2021年5月14日

各　位

会社名 住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　長崎 駒樹

（コード番号 1514）

問合せ先

（ＴＥＬ 03-5511-1400）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

記

１．本株式譲渡の理由

２．異動する子会社の概要

 (1) 名称 住石山陽採石株式会社

 (2) 所在地 兵庫県神崎郡神河町鍛治字八重向ヒ173番地の4

 (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役　中田　登

 (4) 事業内容 岩石の採取、骨材の製造及び販売

 (5) 資本金 90百万円

 (6) 設立年月日 2016年4月1日

 (7) 株主及び持株比率 住石ホールディングス株式会社　100%

 (8) 上場会社と 資本関係

　 　当該会社の関係

人的関係

取引関係

 (9) 当該会社の最近3年間 決算期 2018年3月期 2019年3月期 2020年3月期

　　 の経営成績及び 純資産 439 百万円 442 百万円 445 百万円

　　 財政状態 総資産 574 百万円 686 百万円 687 百万円

1株当たり純資産 243,927.69 円 245,909.14 円 247,459.53 円

売上高 328 百万円 334 百万円 386 百万円

営業利益 30 百万円 38 百万円 46 百万円

経常利益 33 百万円 41 百万円 49 百万円

当期純利益 17 百万円 33 百万円 32 百万円

1株当たり当期純利益 9,722.37 円 18,640.44 円 18,217.05 円

取締役執行役員財務部長　滝田 出

　当社は、本日取締役会において、当社の連結子会社である住石山陽採石株式会社（以下、「山陽
採石」）の当社が保有する全株式を、第三者に譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお
知らせいたします。

　山陽採石は、2016年4月に当社の100%出資子会社である住石マテリアルズ株式会社から新設分割
により設立されましたが、当社グループとしては1987年に山陽採石が営む事業を取得して以来、
３０年以上に亘り兵庫県内で良質の骨材を供給する事業を営んで参りました。山陽採石の持続的
な成長と当社グループの今後の事業展開を総合的に勘案し、地場優良企業と協議して参りました
結果、今般、山陽採石の全株式を譲渡することにつき合意に至ったものであります。

当社が当該会社の発行済株式の100%を保有しており
ます。

当社の執行役員2名が当該会社の取締役を兼務して
おります。また、当社の監査等委員である取締役1
名が当該会社の監査役を兼務しております。本株式
譲渡に伴い、これら兼任関係は解消する予定であり
ます。

当社は、当該会社よりグループ経営における経営指
導料を徴収しております。本件株式譲渡に伴い、こ
の取引関係は解消する予定であります。

３．株式譲渡の相手先の概要

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

 (1) 異動前の所有株式数 1,800株

 (2) 譲渡株式数 1,800株

 (3) 譲渡価額 相手先との守秘義務により非開示といたします。

 (4) 異動後の所有株式数 0株

５．日程

 (1) 取締役会決議 2021年5月14日

 (2) 株式譲渡契約締結日 2021年5月14日

 (3) 株式譲渡実行日 2021年5月31日（予定）

６．今後の見通し

以  上

　相手先の意向により、当社グループからの概要の開示は控えさせていただきますが、当社グ
ループと資本関係、人的関係、取引関係はなく、関連当事者に該当いたしません。

本件株式譲渡が予定通り実行された場合、山陽採石は当社の連結対象から除外されることとなります。